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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۱۹ ورزشورزش

رم؛ تیم بدون پنالتی زن
شــبی باورنکردنــی در المپیکو رقم 
خورد؛ دیداری  که برای همیشه در تاریخ 
فوتبــال و به ویــژه در دفترچه خاطرات 
 هواداران رم ثبت خواهد شد. در جدال 
حساس لیگ اروپا بین رم و  لیل، اتفاقی 
باورنکردنی رخ داد: ســه بار پشــت سر 
هــم ضربه پنالتــی برای  رم و ســه بار 
ناکامی برابر دروازه بــان لیل، اوزر .  داور 
مســابقه در میانه نیمه دوم یک پنالتی 
 به ســود رم اعلام کرد. آرتِــم دووبیک 
پشــت توپ ایســتاد و با  اعتمادبه نفس 
ضربه زد، اما اوزر با واکنشــی تماشایی 
توپ را مهار کــرد.  بازیکنان رم به دلیل 
ورود زودهنگام بازیکنان لیل به محوطه 
اعتراض  کردند و داور پس از   بررســی با 
وی ای آر   دستور به تکرار ضربه داد .  این 
بار هم دووبیک پشــت توپ قرار گرفت. 
سکوتی ســنگین المپیکو را  فرا گرفت. 
اما باورکردنی نبود؛ باز هم اوزر قهرمان 
فرانسوی ها شد و  توپ دوم را هم مهار 
کرد. باز هم داور تخلف بازیکنان لیل را 
تشــخیص داد و برای  سومین بار دستور 
به تکــرار ضربــه داد.   این بــار توپ به 
ماتیاس سوله سپرده شــد تا شاید ورق 
برگردد. اما  سناریو تغییر نکرد؛ بار دیگر 

پنالتی به گل تبدیل نشد.
ســه پنالتی پشــت ســر هم، سه بار 
تکرار و ســه بار شکست. صحنه ای  که 
فقط می توان به عنوان اتفاقی «غیرقابل 
تصــور» توصیفش کــرد و  بی تردید به 
تاریخ  لحظــات  از عجیب تریــن  یکــی 
مســابقات رم در المپیکو  تبدیل خواهد 
شــد .  این اتفاق یادآور ماجرای معروف 
مارتین پالرمــو در کوپا آمه ریکای ۱۹۹۹ 
 است. در آن شب شوم برای آرژانتین، در 
بازی مقابل کلمبیا، پالرمو سه  بار پشت 
ضربه پنالتی ایســتاد و هر سه بار ناکام 
شــد؛ یک بار توپش به  تیر برخورد کرد، 
بار دوم به شــکل عجیبی از کنار دروازه 
بیرون رفت و  ســومین بــار را دروازه بان 
حریــف مهار کــرد. این ناکامــی نه تنها 
شکســت  ســنگین ۳ – صفــر آرژانتین 
را ســنگین تر کــرد، بلکه نــام پالرمو را 
برای همیشــه  با آن صحنه هــا گره زد. 
رکوردی تلخ که هنــوز در کتاب گینس 
به  عنوان  بیشــترین پنالتی ازدست رفته 
توســط یک بازیکن در یک مسابقه ملی 
 ثبت شــده اســت. بــا وجود آن شــب 
کابــوس وار، پالرمــو بعدها بــا گل های 
 حســاس برای بوکاجونیورز و حتی تیم 
ملــی آرژانتین دوباره عزیز دل  هواداران 
شــد، اما آن ســه پنالتی ازدســت رفته 
بخشــی  جدایی ناپذیــر  همچنــان 

از سرگذشت او باقی ماند . 

طلای پارادوومیدانی در مسابقات قهرمانی جهان
حســن باجلوند در ادامه رقابت های پارادوومیدانی قهرمانی جهان 
در دهلی نو با پرتاب ۴۱.۷۰ متر به مقام نخســت و نشان طلا دست 
یافــت. در رقابت های پارادوومیدانــی قهرمانی جهان کــه در هند برگزار 
می شــود، روز گذشــته حســن باجلوند در پرتاب وزنه با رکورد ۴۱.۷۰ متر 
قهرمان جهان شد. در همین ماده نماینده برزیل با پرتاب ۴۰.۱۴ متر دوم شد 
و نماینده اســپانیا با ۳۹.۲۸ متر به مقام سوم رسید. همچنین مهدی اولاد، 
دیگر نماینده کشورمان، با پرتاب ۳۵.۹۶ متر مقام ششم را کسب کرد. علی 
الفت نیا، ملی پوش کشــورمان در ماده پرش طول کلاس T۳۷، به مصاف 
حریفان خود رفت و حرکت اول و ســوم او با خطا همراه شــد. ملی پوش 
کشورمان در دیگر پرش های خود به ترتیب رکوردهای ۶٫۲۳ متر، ۶٫۱۰ متر، 
۶٫۳۱ متــر و ۶٫۳۵ متر را ثبت کــرد و با بهترین رکورد خــود ۶٫۳۵ متر در 
جایگاه چهارم ایســتاد. در این ماده حریفی از مالزی نیز رکورد ۶.۳۵ متر را 
ثبت کرد اما به دلیل رکوردهای بهتر در پرش های قبلی در رده سوم ایستاد. 
همچنین هاجر صفرزاده در بخش زنان بدون داشتن همراه، توانست عنوان 
نایب قهرمانی را از آن خود کند. کاروان کشــورمان تاکنون چهار مدال طلا 
توسط «حسن باجلوند»، «امیرحســین علیپور»، «الهام صالحی» و «سعید 
افروز»، دو مدال نقره توســط «مهدی اولاد» و «هاجر صفرزاده» و سه برنز 
توســط «امان االله پاپی»، «الهــام صالحی» و «زینب مرادی» کســب کرده 

است.

درخواست کارشناسان حقوقی برای حذف اسرائیل
رســانه قطری نوشــته بیش از ۳۰ کارشــناس حقوقی با اشــاره به 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه از اتحادیه فوتبال اروپا خواستند 
در حمایــت از قوانیــن بین المللی ایــن رژیم و باشــگاه هایش را از تمامی 

رقابت ها حذف کند.
بیش از ۳۰ کارشــناس حقوقی از اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) خواستند 
اسرائیل و باشــگاه هایش را از تمامی رقابت ها محروم کند. شبکه الجزیره 
گزارش داد: «این گروه در نامه ای به «الکساندر چفرین»، رئیس یوفا، با اشاره 
به تخریب زیرســاخت های فوتبال غزه و شهادت دست کم ۴۲۱ فوتبالیست 
فلسطینی از اکتبر ۲۰۲۳، چنین محرومیتی را یک وظیفه حقوقی و اخلاقی 
خواندند». در این نامه هشدار داده شده که نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
حال نابودی یک نســل از ورزشکاران است و از یوفا خواسته شده با اعمال 
تعلیق کامــل، از حقوق بین الملل حمایت کند. ارتش رژیم صهیونیســتی 
قســاوت ها در نوار غزه را اکنون با طرح اشغال کامل غزه پیش می برد و از 
اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون بیش از ۶۶ هزار فلســطینی را در حملات خود که طبق 
گزارش کمیته تحقیق شورای حقوق بشر سازمان ملل «هیچ توجیه نظامی 
ندارد»، به شــهادت رسانده است. بر نسل کشــی در غزه با ایجاد گرسنگی 
انسان ساخت و هدف قراردادن عمدی جمعیت غیرنظامیان در گزارش این 
کمیته و دیگر نهادهای بین المللی تأیید شــده است. این رژیم همچنین در 

دیوان بین المللی دادگستری با پرونده نسل کشی روبه روست.

تماس سیدروف با ساپینتو
مشاور باشگاه اســتقلال در تماس با سرمربی پرتغالی آبی ها درباره 
شرایط نامناسب این تیم در روزهای اخیر صحبت و موارد مد نظرش 
را اعلام کرد. اســتقلال در بدترین شرایط خود به سر می برد و شکست برابر 
المحــرق بحریــن در لیگ قهرمانان آســیا ۲ موقعیت ریکاردو ســاپینتو را 
متزلزل تر از گذشــته کرده است. این مربی پرتغالی نه در لیگ و نه در آسیا 
نتیجه نگرفته و همین موضوع اعتراض هواداران و نارضایتی مدیران را در 

پی داشته است. 

در همیــن حال کلارنس ســیدورف کــه از ابتدای فصل به عنوان مشــاور 
باشــگاه اســتقلال فعالیت می کند و هر ماه پنج روز در ایران حضور دارد، 
بعــد از ناکامی آبی ها برابر نماینده بحرین در تماس با ســاپینتو با او درباره 
مســائل مختلف صحبت کرد. ســیدورف در این گفت وگو درباره شــرایط 
اســتقلال و عدم نتیجه گیری تیم صحبت کرد و سرمربی آبی ها توضیحاتی 
دراین باره داد. مشاور هلندی باشگاه استقلال هم نظرات خود را به ساپینتو 
گفت. اســتقلال روز یکشــنبه ۱۳ مهر در هفته ششــم لیگ برتر فوتبال در 
ورزشگاه تختی تهران به مصاف چادرملو می رود. این دیدار آخرین فرصت 
ســاپینتو اســت و در صــورت نتیجه نگرفتن او جایش را بــه مربی دیگری 

خواهد داد.

ناراحتی اسکوچیچ از هواداران تراکتور
ســرمربی تراکتور از رفتار هواداران این تیم در بازی با الوحده امارات 
ناراحت اســت. دیدار تیم های تراکتــور و الوحده امارات در حالی با 
نتیجه تســاوی بدون گل در تبریز به پایان رسید که دراگان اسکوچیچ هیچ 
تعویضی در طول ۹۰ دقیقه نداشت. همین اتفاق باعث ناراحتی هواداران 
تراکتوری حاضر در ورزشــگاه یادگار امام شــد و در دقایقی از بازی شــاهد 
درخواست تعویض توسط پرشــورها بودیم و آنها با حرکات دست خود از 
اسکوچیچ درخواســت ایجاد تغییر در ترکیب تیم را داشتند. موضوعی که 
مورد پرسش از اسکوچیچ در نشست خبری پس از بازی هم قرار گرفت که 
عصبانیت شدید سرمربی کروات را در پی داشت و اسکوچیچ یادآوری کرد 
دو جام تاریخی برای تراکتور کســب کرده و باید به او احترام گذاشــت و او 
مانند سرمربیان سابق تراکتور نیســت که به دلخواه هواداران بازیکن وارد 
میدان کند. شــنیده می شــود  اســکوچیچ پــس از پایان بــازی بابت رفتار 
هواداران در این زمینه ناراحتی خود را به مدیرعامل تراکتور هم انتقال داده 

است.

سوژه خبر

مهدی ملکی: نمایش های انتقادبرانگیــز بازیکنان خارجی فصل 
جاری اســتقلال که با هیاهوی زیاد جذب تیم شــدند و اسم شان 
را کامیون هم نمی تواند بکشد، با جهش توقف ناپذیر قیمت دلار 
هم زمان شــده تا چیزی جز آه و افســوس برای هواداران این تیم 
باقی نماند. استقلالِ ساپینتو با اسامی پرطمطراقی مانند آنتونیو 
آدان، موســی جنپو، یاســر آســانی، داکنز نازون و منیر الحدادی 
تزیین شــد و به  نظر می رســد صرفا باید به همین زیبایی ظاهری 
بسنده کنیم و خبری از ارائه فوتبالی باکیفیت از سوی آنها نیست. 
در واقع آنها تبدیل به کالای لوکس و دکوری شــده اند که کارایی 
خاصی ندارند و فقط برای زیبایی هستند. ویترین استقلال با چنین 
بازیکنانی بیش از تمام ســال های اخیر، زرق وبرق دارد اما تا حالا 
که دســتاورد خاصی عاید تیم و هــواداران نکرده اند و اگر همین 
روند ادامه داشته باشــد، به  نظر می  رسد کلاه گشادی سر آبی ها 

رفته است.
چند روز پیش شــاهین بیانی، پیش کســوت باشگاه استقلال، 
تأکید کرد که بازیکنان خارجی این تیم هنوز کمکی به آبی پوشان 
نکرده اند. او گفت: «اســتقلال باید فکری به حال خارجی هایش 
کند، چون بعید می دانم آنها در ادامه فصل 
هم به تیم کمک کنند. باشگاه باید قرارداد 
خارجی ها را فسخ کند. این تیم به بازیکن 
آمــاده و باکیفیت نیــاز دارد». او 
اســتقلال  که  کرده  تأکید 
خریــد  بــاد  در  نبایــد 
بازیکنان خارجی بخوابد 
و آنها هنوز به تیم کمکی 
نکرده اند. هاشــم حیدری، 
مهاجم سابق آبی ها، هم پس 
استقلال  فاجعه بار  شکست  از 
برابر الوصل در لیگ قهرمانان، 
از عملکرد ضعیف  انتقاد  به 

تیــم  ایــن  خارجی هــای 
پرداخــت: «دیــدار برابر 
که  داد  نشــان  الوصل 
شــدیدی  اختلاف  چه 

دو  خارجی هــای  بیــن 
تیم وجــود دارد. خارجی های 
بــدون  و  ضعیــف  اســتقلال 
هیچ گونــه حرکــت مثبت در 
زمین ولی بازیکنان خارجی 
الوصــل دونــده و جنگنده 
و کامــلا آمــاده در زمیــن 
این  و  داشــتند  حضــور 
مدیران  برای  درس  یک 
برای  که  فوتبال ماست 
کرســی  به  تکیــه زدن 

مدیریــت با دلال ها کنــار نیایند و هر بازیکــن بی کیفیتی را جذب 
نکنند. بازیکنان خارجی اســتقلال یک حرکت مثبت هم نداشتند 
و بودن یا نبودن شــان هیچ تأثیری نداشت و فقط راه می رفتند». 
او در بخــش دیگری از مصاحبه اش، دربــاره عملکرد دروازه بان 
آبی ها گفت: «مدیران استقلال به بدترین شکل با حسین حسینی، 
کاپیتان اســتقلال، برخــورد کردنــد و او را کنار گذاشــتند و یک 
دروازه بان ســن بالا را آوردند و هیاهو به راه انداختند که او یکی از 
بهترین هاست اما حالا او یکی از نقاط ضعف استقلال شده است. 
گرچه خط دفاع بسیار ضعیف استقلال هم مقصر است ولی گلر 

هم بدون ضعف و ایراد نیست».
آنچه مشخص اســت، این است که پوســت اندازی یا نسخه 
جهش یافته استقلال فعلا که نتوانسته انتظارات را برآورده کند و 
این تیم چه در بازی های داخلی و چه در دیدارهای لیگ قهرمانان 
آســیا ۲، ناکامی هــای پی درپی را ثبت کرده اســت. این در حالی 
است که اســتقلالی ها سال گذشــته فصل کابوس واری را پشت 
سرگذاشــتند و امیدوار بودند با هزینــه ای بالغ بر دو هزار میلیارد 
تومان، مدعی جدی قهرمانی در لیگ  برتر باشند و در عرصه آسیا 
هم خودنمایی کنند. وقتی ســال گذشته روزبه چشمی به  عنوان 
یکی از کاپیتان های تیم گفت مطمئن باشــید ســقوط  نمی کنیم، 
از عمــق فاجعه ای که آبی ها در آن قرار گرفته اند رونمایی شــد. 
همان جا مشخص شد که خیلی چیزها باید تغییر کند. زنگ خطر 
بــا صدای بلندی به صدا در آمد و این حقیقت به شــکلی عریان 
پیــش روی مدیران قرار گرفت که اســتقلال برای بزرگ تر شــدن 

دارد. حداقــل مدیــران نیــاز به پوســت اندازی 
فارس  به  عنوان مالک باشگاه هلدینگ خلیج  
تام  الاختیــار هلدینگ و علی تاجرنیا، نماینده 

در اســتقلال، چنین تفکری داشــتند. یکی از مهم ترین موارد هم 
رهایــی از عاملی به نام بازیکنان معمولی بود که در ســال های 
گذشــته آبی ها را گرفتــار کرده بود و واقعیت این اســت که تیم 
بزرگ، بازیکن بزرگ می خواهد. به این ترتیب باشــگاه استقلال در 
پنجره نقل و انتقالاتی تابســتان، اقدام به جذب بازیکنان متعددی 
کرد و حالا اغلب کارشناســان و پیش کسوتان معتقدند علاوه بر 
بالانس نبــودن تیم، آماده نبودن تعدادی از خارجی های اســم و 
رسم دار هم در حال ضربه زدن به تیم است. موضوع هم چندان 
پیچیده نیســت و بازیکنان بزرگ نه تنها از نظــر مهارت، بلکه از 
نظر تعهد و فداکاری نیز باید در ســطح بالایی باشند. آنها باید با 
تمام وجود برای پیراهن تیم بازی کنند و روحیه  جنگندگی داشته 
باشند. انتظار این است که این گونه بازیکنان توانایی تأثیرگذاری در 
بازی ها را داشــته باشند تا انتظارات هواداران و کادر فنی برآورده 
شــود. اما تاکنون که چنیــن اتفاقی نیفتاده و حضــور بازیکنان 
خارجی با پیشــینه و رزومه درخور توجه، نه تنها باعث پیشرفت 
و کســب نتایج خوب نشده، بلکه اثر منفی هم داشته و مشخصا 
باعث دودستگی در تیم شده است. حالا بازیکنان داخلی در یک 

جبهه هستند و خارجی ها در سمت دیگر. همین 
موضوع باعث شــد که بعد از بــازی با الوصل، 
اســتقلال با حواشــی زیادی مواجه شــود که 
بخشی از آن اظهارنظرهای چند بازیکن و انتقاد 
از هم بازیان خارجــی بود. گرچه چنین مواردی 

اصلا به بازیکن ارتباطــی ندارد و در فوتبال 
حرفه ای مشــخص اســت که هر بازیکن 
باید به وظایــف خود عمل کنــد، اما در 
هر حــال، صحبت هــای بازیکنانی مانند 
آرمین ســهرابیان و محمدرضــا آزادی، 
پرده از شــکاف میان بازیکنان برداشت. 
ســهرابیان در اظهارنظری جنجال ساز 
خارجی  میلیون دلاری  «بازیکن  گفت: 
می آورند که کار را در بیاورد، نه اینکه 
ما تاوان اشتباهات او را پس بدهیم». 
آزادی هم موضع مشابهی داشت 
و در مواجهه با سؤالات خبرنگاران،  
جملــه عجیبی گفــت: «از فردی 

کــه بازیکنان خارجی بــه قیمت دو 
میلیون دلار آورده، بپرسید». همه اینها 
مؤید یک موضوع مهم است و اینکه 
جــذب بازیکن اسم و رســم دار، همه 
مشکلات را حل نمی کند و چه بسا بر 

مشکلات بیفزاید. همان طور که حسن 
روشــن گفته، پول دوای درد استقلال 
نبــود و با توجه بــه عملکرد ضعیف 
چنــد بازیکن خارجی فعلــی آبی ها 

می توان نوشت: «حیف پول!».

شــرق: دردسرها قرار نیست دست از سر استقلال بردارند. شکست های این تیم در 
لیگ نخبگان ۲ آســیا و ناکامی در لیگ برتر کــم بود، رأی پرونده محمد منتظر هم 
به آن اضافه شد. براساس تصمیم کمیته انضباطی فیفا، باشگاه استقلال به دلیل 
فسخ یک طرفه و غیرقانونی قرارداد با منتظر محمد، هافبک سابق تیم ملی عراق، 
با محرومیت از دو دوره نقل وانتقالات مواجه شــده اســت. طبق قوانین، باشــگاه 
اســتقلال اکنون سه هفته فرصت دارد اعتراض رسمی خود را به دادگاه حکمیت 
ورزش (CAS) ارائه دهد. استقلال باید ظرف ۳۰ روز مطالبات مالی بازیکن عراقی 
را پرداخت کند تا از خطر کســر امتیاز در امان بماند. اســتقلال قصد دارد با ارسال 
دفاعیه ، رأی فیفا را به حالت تعلیق درآورد؛ فرایندی که در صورت پذیرش دادگاه، 
می توانــد پنجره نقل وانتقالاتی را به  طور موقت باز نگه دارد. اســتقلال اگر به این 
رأی اعتــراض کند، در صورتی که پذیرفته شــود رأی بــه حالت تعلیق درمی آید و 
موقتا پنجره باز خواهد شد. حتی در صورت پرداخت کامل مطالبات منتظر محمد، 
محرومیت اســتقلال پابرجا خواهد ماند و تنها راه حل فعلی، تعلیق موقت رأی تا 

زمستان است.
 (CAS) باشــگاه اســتقلال قصد دارد این پرونده را بــه دادگاه حکمیت ورزش
ارجاع دهد، اما برای تعلیق یا تعدیل این رأی، نیازمند ادله و اســتدلال های بســیار 
قوی است که به نظر می رســد کار بسیار دشواری خواهد بود. فارغ از این موضوع 
نگاه به رأی محرومیت باشگاه استقلال از دو پنجره نقل و انتقالاتی نشان می دهد که 
این محکومیت ســنگین فقط به دلیل فسخ غیرقانونی قرارداد منتظر محمد نبوده 
و آبی ها ســه فسخ غیرقانونی دیگر با آمانوف ازبکســتانی، رافائل سیلوا برزیلی و 
آلمدین زیلیکیچ بوسنیایی داشته اند که اتفاقا هر چهار فسخ در دوره مدیریت فرشید 
سمیعی رخ داده است. مدیری که در برهه ای هم به  عنوان معاون حقوقی باشگاه 

استقلال فعال بود و سپس به سمت مدیرعاملی این باشگاه رسید.
باشگاه استقلال به  طور رسمی از دو مدیر پیشین خود، احمد شهریاری (رئیس 
هیئت مدیره وقت) و فرشــید ســمیعی (مدیرعامل وقت)، به دلیل عقد قرارداد با 

بازیکنان بوسنیایی در زمان بلاتکلیفی سرمربی، به دستگاه قضائی شکایت کرد.
احمد شــهریاری، رئیس هیئت مدیره باشگاه اســتقلال ۱۰ مهرماه سال گذشته 
دراین بــاره گفته بود: «این دو بازیکن زمانی که ســرمربی تیم برای ادامه همکاری 
مشکل داشت، با نظر شــخصی من جذب شدند». در واقع آن زمان مشخص نبود 
که جواد نکونام در اســتقلال می ماند یا خیر اما این دو بازیکن به شکل عجیبی به 
استقلال پیوستند و در ادامه بعد از فسخ قرارداد به فیفا شکایت کردند و توانستند 

استقلال را محکوم و مبالغی را دریافت کنند.

بازیکنان خارجی استقلال؛ چیزی شبیه کالای لوکس و دکوری

دلارهایی بی ارزش تر از ریال

مدیران سابق باید پاسخ گو باشند
در دیداری که از ســری رقابت های رده نوجوانان برگزار شــد، پرسپولیس با نمایشی برتر توانست استقلال را با «منتظر» بحران در استقلال

نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد تا قرمزهای جوان پایتخت دربی را با اقتدار فتح کنند. دربی نوجوانان تهران با هیجان 
و حساســیت بالا برگزار شد. سرخ پوشان که پس از تســاوی در شهرآوردِ امیدها و پیروزی در رده جوانان، به دنبال 
سومین موفقیت پیاپی مقابل آبی ها بودند. بازی در نیمه نخست با برتری نسبی پرسپولیس آغاز و چند موقعیت 
جدی برای گل زنی ایجاد شــد، اما واکنش های دیدنی دروازه بان اســتقلال مانع باز شدن دروازه شد تا نیمه اول با 
تساوی بدون گل خاتمه یابد. تا دقیقه ۸۹ نتیجه تغییر نکرد. اما پرسپولیس صاحب یک ضربه پنالتی شد؛ امیررضا 
ولی پور پشــت توپ ایستاد و شوتی محکم به سمت راســت زد، اما گلر استقلال ضربه او را مهار کرد. اما اتفاقات 
غیرمنتظره در وقت های تلف شده رخ داد. در دقیقه ۱+۹۰ ارسال توپ از جناح راست توسط سرخ پوشان، با ضربه 
سر دقیق دهقانی همراه شد و اولین گل بازی به ثمر رسید. فقط چند دقیقه بعد، ولی پور که پنالتی اش را از دست 
داده بود، با حرکت انفرادی تماشایی گل دوم را هم وارد دروازه استقلال کرد تا شکست خانگی آبی ها قطعی شود.

از نوجوانان تا امیدها؛ برتری پرسپولیس در دربی 


